
Savi valdybių
2025 m. balandžio 15 d.Nr. 4 (943)

LIE TUVOS SAVIVALDYBĖS 2025

PRADĖJUS EITI MERĖS PAREIGAS TEKO PERŽIŪRĖTI PRIORITETUS  �������������������������������������������� 6–7 p.
GYVI SUSITIKIMAI IŠJUDINA ĮSISENĖJUSIAS PROBLEMAS  ����������������������������������������������������  10 p.
UKMERGĖ SKINA PIRMUOSIUS SAULĖS ELEKTRINIŲ PARKO VEIKLOS VAISIUS  ������������������������������������  12 p.

Rietavo savivaldos 
atkūrimo 25-mečio 
šventė

Iškilmingos šventės proga Rietave lankėsi Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Gitanas Nausėda su pirmąja ponia Diana Nausėdiene.  

Juos pasitiko Rietavo savivaldybės meras Antanas Černeckis.

žinios

2–3 p.



RIETAVO SAVIVALDOS ATKŪRIMO 
25-MEČIO ŠVENTĖ

 „Rietavas – miestas, kuriame šviesa prasi-
dėjo ne tik kaip fizinė jėga, bet ir kaip mintis, 
pažinimas, nauja pradžia. Kai visa Lietuva 
dar skendėjo tamsoje, čia pirmą kartą sužibo 
elektra“, – žodžiai, kuriais balandžio 4-ąją Rie-
tavo Lauryno Ivinskio gimnazijos sporto kom-
plekse prasidėjo Rietavo savivaldos atkūrimo 
25-mečio šventė. Kaip ir pridera, renginio 
pradžioje nuskambėjo Mykolo Kleopo Ogins-
kio polonezas „Atsisveikinimas su Tėvyne“, 
kurį atliko Rietavo miesto Bogdano Ogins-
kio vardo orkestras. Renginį vedė Simonas 
Dovidauskas.

Šios iškilmingos šventės proga Rietave lan-
kėsi Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas 
Nausėda su pirmąja ponia Diana Nausėdiene. 
Prezidentas, sveikindamas rietaviškius, sakė, 
kad 25 metai žmogaus gyvenime yra pats 
jaunystės žydėjimas, nuo kurių atsispyrus 
ateina branda, taip pat ir savivaldybei arti-
miausi dešimtmečiai bus ambicingų tikslų, 
vizijų ir idėjų įgyvendinimo geriausias metas. 
„Dėkoju, kad galėjau prisiliesti prie jūsų kultū-

ros klodų, nes Rietavas yra miestas su turtin-
gomis tradicijomis ir istorija. Visų sėkmingų 
darbų ir rezultatų kalvė yra žmonės. Jūs, mie-
lieji, esate tie, kurie kuriate, auginate miestą 
ir vedate jį į ateitį. Sveikinu jus su šia gražia 
švente“, – kalbėjo Lietuvos Respublikos Prezi-
dentas Gitanas Nausėda.

Dėkodamas už dalyvavimą šiose iškilmėse, 
Rietavo savivaldybės meras Antanas Černec-
kis pakvietė trumpai prisiminti prabėgusius 
metus – pasakojo, su kokiais iššūkiais pra-
džioje teko susidurti, kaip buvo sprendžiami 
komunalinių atliekų, šildymo, vandens tie-
kimo, kelių tvarkymo klausimai, socialinės, 
švietimo, kultūros, medicinos problemos ir 
kt. Rietavo savivaldos atkūrimo 25-mečio 
proga savivaldybės meras skatino ir toliau 
kartu kurti tokią aplinką, kurioje gyvendamas 
džiaugtųsi kiekvienas Rietavo savivaldybės 
gyventojas.

Šventės metu pagarsintas Lietuvos Res-
publikos Seimo vicepirmininkės Viktorijos 
Čmilytės-Nielsen sveikinimas. Prie sveikinimų 
prisidėjo ir Lietuvos Respublikos vidaus rei-
kalų ministras Vladislav Kondratovič, Seimo 
nariai Jurgis Razma, Tomas Domarkas, Vik-
toras Pranckietis, Lietuvos savivaldybių aso-
ciacijos (LSA) prezidentas, Plungės rajono 
savivaldybės meras Audrius Klišonis, Skuodo 
rajono savivaldybės meras Stasys Gutau-
tas, Klaipėdos rajono savivaldybės meras 
Bronius Markauskas, Pagėgių savivaldybės 
vicemerė Aušra Zongailienė, Rietavo garbės 
pilietis Jonas Jagminas, Kauno valstybinės 
filharmonijos vadovas, Rietavo garbės pilietis, 
Rietavo kraštiečių klubo prezidentas Justinas 
Krėpšta, Vytauto Didžiojo universiteto Žemės 
ūkio akademijos profesorė Astrida Micei-

kienė, verslininkas Liudas Skierus, Kredito 
unijos „Germanto lobis“ valdybos pirmininkas 
Vytautas Barsteiga, užsienio delegacijų vado-
vai: Gulbenės (Latvija) savivaldybės meras 
Andis Caunītis, Kentšyno (Lenkja) savivaldy-
bės meras Mr Paweł Bobrowski, Karlshamno 
(Švedija) savivaldybės tarybos pirmininkas, 
meras Björn Nurhadi, Zarbeko (Vokietija) 
savivaldybės meras Dr. Tobias Lehberg ir kiti 
svečiai.

Rietavas – tai daugiau nei praeitis. Tai 
kelionė į ateitį. Kiekvienas čia gyvenęs, mokę-
sis, svajojęs paliko savo pėdsaką, vedantį į 
rytojų. Vienas iš tokių žmonių yra Jonas Varka-
lys, kuris savo veikla prisidėjo prie geresnės, 
gražesnės Rietavo ateities kūrimo. Jis stovėjo 
prie Rietavo savivaldybės atkūrimo ištakų ir 
stovi šiandien – aktyviai prisidėdamas prie 
Rietavo savivaldybės gerovės kūrimo. Biogra-
finiai faktai ir aktyvi visuomeninė veikla rodo 
Jono Varkalio nenuilstantį norą ir pastangas 
telkti žinias, pajėgas siekiant visuomenės ir 
gimto krašto gerovės. Šventės metu vyko Rie-
tavo savivaldybės garbės piliečio vardo sutei-
kimo ceremonija Jonui Varkaliui už ypatingus 
nuopelnus Rietavui.

Renginio metu žiūrovai turėjo galimybę 
išvysti lazerius valdančios moters, simboliza-
vusios naują proveržį, modernumą ir ateities 
viziją, pasirodymą. Šiuolaikinės technologi-
jos, sujungtos su menu, sukūrė išskirtinį ir 
stulbinantį reginį. Renginį vainikavo Kauno 
miesto simfoninio orkestro šventinis kon-
certas (vadovas Algimantas Treikauskas, 
vyr. dirigentas Constantine Orbelian (JAV), 
dirigentas Robertas Šervenikas), solistai Ieva 
Prud nikovaitė (mecosopranas) ir Gianluca 
Littera (lūpinė armonikėlė, Italija).

„Jūs, mielieji, esate tie, kurie kuriate, auginate miestą ir vedate jį į ateitį. Sveikinu jus su šia gražia švente“, – kalbėjo 
Lietuvos Prezidentas Gitanas Nausėda (centre) susitikime su Rietavo savivaldybės tarybos nariais ir darbuotojais.

Dalia BARCYTĖ

Rietavo atkūrimo 25-čiui išleistas nuostabus albumas.

2025 04 15 Savivaldybių žinios 



Savivaldybių
žinios Mūsų partneriai

„Savivaldybių žinios“leidžiamas nuo 1996 m.
Markučių g. 15, LT-11347 Vilnius,  
el. p. info@savzinios.lt, interneto svetainė www.savzinios.lt
Direktorė Lina Belevičienė, tel. 8685 39454, 
redaktorius Romas Gurklys, tel. 8685 39452,

Facebook savzinios Ieva Cataldo, 
cataldoieva@gmail.com
Tiražas 3500 egz.
ISSN 1392–2467

Antanas Černeckis
Rietavo savivaldybės meras:

 „Balti plaukai, kažkokia patirtis ir 
nejuntu, kad už nugaros būtų 25-eri 
metai. Galvoju, kad galbūt kokie pirmi ar 
antri savivaldybės gyvavimo ir jai vadova-
vimo metai, nes vis kažką naują šioje veik-
loje surandu. Šiandien esame salėje, kuri 
tikrai daug sveikatos kainavo. Daugiau 
kaip dešimt metų statėme, bet dabar, kai 
ji pastatyta, didžiulis rietaviškių džiaugs-
mas ir pasididžiavimas. Tokie dalykai, kai 
džiaugiasi visi žmonės, ir pačiam teikia 
džiaugsmą. Žinoma, džiaugiuosi žmonė-
mis, daug kuo džiaugiuosi, – per šventinį 
šurmulį pasiteiravus, kokia 25-erių metų 
kaina jam, kaip žmogui, ir kokie didžiausi 
džiaugsmai, sakė Rietavo savivaldybės 
meras Antanas Černeckis, šias pareigas 
užimantis nuo pirmųjų savivaldybės įkū-
rimo dienų. – Be abejo, tie metai turėjo 
įtakos šeimai. Mero šeimą reikia užjausti, 
nes ant jos užkraunamas didesnis svoris. 
Šeimai lieka labai nedaug laiko“.

Kuriant Rietavo savivaldybę buvo 
atskirta pietinė Plungės rajono dalis. Nau-
jai savivaldybei buvo perduoti Daugė dai, 
Giliogiris, Labardžiai, Medingėnai, Pelai-
čiai, Sauslaukis, Tverai ir Rietavo miestas.

Audrius Klišonis
Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas, 
Plungės rajono savivaldybės meras:

 „Manau, kad mes vieni kitus labai 
gražiai papildome ir džiaugiamės, kad 
2000 metais naujų savivaldybių susikūri-
mas suteikė galimybę toms teritorijoms 
labai gražiai pajudėti į priekį. Ar toks būtų 
Rietavas, koks yra šiandien? Galima abe-
joti. Ar tokie būtų Pagėgiai, kokie yra šian-
dien? Tikrai dėl to kyla abejonių. Nė kiek 
neabejoju, kad Elektrėnai nebūtų tokie, 
kokie yra dabar. Kazlų Rūda irgi nebūtų 
pasiekusi tiek, kiek yra pasiekusi šiandien. 
Kalvarija būtų užkampis ir ten niekas 
nevažiuotų. Tie pokyčiai rodo, kad atsira-
dus galimybei padaryti, norintys pasiekti 
rezultatų žmonės sugeba tai padaryti, 
nes dega gražia idėja, kūrybine energija 
ir nesavanaudiškai dirba tam kraštui, iš 
kurio yra kilę ir kuriame gyvena“, – minti-
mis dalijosi Audrius Klišonis.

Rietavo savivaldybės meras Antanas Černeckis įteikė Garbės piliečio regalijas Jonui Varkaliui, kuris 
stovėjo prie savivaldybės atkūrimo ištakų ir stovi šiandien – aktyviai prisidėdamas prie gerovės kūrimo.

Rietaviškius sveikino kaimyninių savivaldybių atstovai ir LSA prezidentas 
Plungės rajono savivaldybės meras Audrius Klišonis (dešinėje).

Lazerių šokis Rietavui – simbolizuojantis ateities viziją.

3Savivaldybių žinios 2025 04 15



PIRMASIS „ŠIAURĖS LIETUVOS FORUMAS“
Biržų pilyje buvo surengtas pirmasis „Šiaurės Lietuvos forumas“, kurio metu buvo 
aptartos regiono ekonominės plėtros galimybės, iššūkiai ir inovacijos. Diskusijų 
metu buvo nagrinėjamos investicijų pritraukimo ir konkurencingumo didinimo 
temos.

Forumas pritraukė per 170 dalyvių – ne tik 
viešojo sektoriaus, bet ir verslo atstovų. Juos 
pasveikino Lietuvos Respublikos Ministras 
Pirmininkas Gintautas Paluckas, pažymėda-
mas centrinės valdžios, savivaldos ir privataus 
sektoriaus bendradarbiavimą tiek sprendžiant 
vietos problemas, tiek prisitaikant prie globa-
lių iššūkių, paliečiančių ir Lietuvą. Būtent tokio 
veikimo būdo šiandien ir ateityje žada laikytis 
ši Vyriausybė, sakė G. Paluckas.

Pasak forume dalyvavusio ir pranešimą 
skaičiusio Rokiškio rajono savivaldybės admi-
nistracijos direktoriaus Valerijaus Rancevo, 
forume buvo aptarta ekonominė padėtis ne 
tik mūsų regione, bet apžvelgtos ir pasaulinės 
tendencijos, kalbėta apie finansavimo, investa-
vimo galimybes regionų viešajam sektoriui ir 
verslui, regiono savivaldybių atstovai pristatė 
savo rajonų verslo aplinką.

ROKIŠKIS LYDERIAUJA, REMDAMAS 
SMULKŲJĮ IR VIDUTINĮ VERSLĄ

 „Forume pristačiau Rokiškio rajono verslo 
aplinką ir apžvelgiau, kaip mūsų savivaldybė 
prisideda prie verslo plėtros. Paaiškėjo, kad 
esame lyderiai smulkaus ir vidutinio verslo 
rėmimo programoje. Turime pasitvirtinę šios 
programos nuostatus, kasmet susiplanuojame 
lėšas, šiais metais numatę šiam tikslui vėl 
didinti sumas iki 90 000 eurų. Forumo dalyvius 
labai domino mūsų įvesta šios programos nau-
jovė – remti geriausias metų verslo idėjas. Jas 
teikti komisijai gali mūsų krašto žmonės, jauni-
mas, kurie net neturi kapitalo, jokio verslo, bet 
turi gerą idėją ir nori ją įgyvendinti. Ekonomiš-
kai pagrįstai idėjai realizuoti iš šios programos 
savivaldybė gali skirti iki 5000 eurų. Tokios 
programos neturi nė viena kita savivaldybė“, – 
sako V. Rancevas.

GALIM DIDŽIUOTIS AMBICINGAIS 
ROKIŠKIO PROJEKTAIS

Direktorius pasidžiaugė, kad bendrame kon-
tekste ir bendraujant su kolegomis, akivaizdu, 
kad Rokiškis vertinamas kaip stiprus, lyderiau-
jantis rajonas. „Mes turime labai ambicingų 
projektų: tiek su saulės energijos, tiek su gatvių 
dinaminiu apšvietimu, tiek su regionine plėtra. 
Didžiavausi ir tikrai turėjau ką papasakoti apie 
mūsų projektus ir veiklą“, – pastebi V. Rancevas.

Nemažai dėmesio buvo skirta ir tarptauti-
niam bendradarbiavimui su kaimynais. „Visos 
mūsų regiono savivaldybės yra netoli kaimy-
ninės Latvijos, todėl nemažai kalbėta, kokias 
galimybes atveria ši kaimynystė, Rygos oro 
uostas, jūrų uostai. Labai patrauklu verslinin-
kams pasirodė ir tai, kad turime geležinkelį 

Daugpilis–Šiauliai, o nuo Šiaulių iki Klaipėdos. 
Taip kad yra potencialo, kuris dar neišnaudo-
tas, kaip ir tai, kad turime galimybių kviestis 
specialistus, darbuotojus iš visai netoli esan-
čios Latvijos. Sienos praktiškai nėra, keliai geri, 
atstumai nedideli“, – apie turimą šio regiono 
potencialą sako V. Rancevas.

PLANAS – ANTRĄJĮ FORUMĄ 
SURENGTI ROKIŠKYJE

Forumo dalyvius taip pat sveikino ir prane-
šimus skaitė Lietuvos prekybos, pramonės ir 
amatų rūmų asociacijos prezidentas Sigitas 
Gailiūnas, „Luminor“ banko vyriausiasis eko-
nomistas Žygimantas Mauricas, UAB „ILTE“ 
generalinis direktorius, valdybos pirmininkas 

Dainius Vilčinskas, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ 
generalinis direktorius Elijus Čivilis, AB „Kauno 
grūdai“ generalinis direktorius Andrius Pranc-
kevičius, Biržų rajono meras Kęstutis Knizikevi-
čius, Kupiškio ir Pasvalio rajonų merai Algirdas 
Raslanas ir Gintautas Gegužinskas.

V. Rancevas pasidalino ir ateities sumanymu. 
„Aptarėme su rajono meru Ramūnu Gode-
liausku ir šio forumo organizatoriais galimybę 
kitais metais šį renginį organizuoti Rokiškyje. 
Tik paieškosime kitokio renginio formato, 
kad nebūtų šabloniškas. Gal įvesime daugiau 
praktinių dalykų. Jeigu niekas nesutrukdys, 
Rokiškyje kitais metais Šiaurės Lietuvos foru-
mas tikrai bus“, – ateities planas pasidalino 
V. Rancevas.

 „Šiaurės Lietuvos forumas 2025“ organiza-
toriai: Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų 
rūmai, Panevėžio regiono plėtros taryba.

Rokiškio rajono savivaldybės inf.

Valerijus Rancevas: „Paaiškėjo, kad esame lyderiai smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programoje. 
Tokios programos neturi nė viena kita savivaldybė“.

Forumo dalyvius pasveikino Ministras Pirmininkas Gintautas Paluckas, pažymėdamas 
centrinės valdžios, savivaldos ir privataus sektoriaus bendradarbiavimą.

4 2025 04 15 Savivaldybių žinios 



REGIONŲ MINISTERIJA TURI TAPTI PAGRINDINE 
REGIONINĖS POLITIKOS FORMUOTOJA

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas 
Nausėda kovo 26 d., tęsdamas darbo dienų 
regionuose ciklą, su komanda dirbo Jurbarko 
rajone. Darbo dieną Prezidentas pradėjo 
susitikimu su Nacionalinės regionų plėtros 
tarybos nariais. Susitikime aptarta Regionų 
ministerijos koncepcija ir Regionų plėtros 
programos įgyvendinimas.

Šalies vadovas pabrėžė, kad dabartinėje 
geopolitinėje situacijoje neefektyvi regioninė 
politika tampa valstybės pažeidumu. „Labiau 
nei kada anksčiau mums reikalingos stiprios 
savivaldybės ir bendradarbiaujantys regio-
nai“, – Jurbarke kalbėjo šalies vadovas.

Prezidentas pasidžiaugė, kad susitiki-
mas vyko ne Vilniuje, nes iššūkiai geriausiai 
matomi būnant vietoje: „Būtent mano darbo 
regionuose metu išryškėjo Regionų ministe-
rijos idėja. Matau ją kaip atsakymą į pasyvų 
ir Lietuvai gero nežadantį požiūrį į regionus, 
savivaldybes bei žmones – jiems mūsų Konsti-
tucija garantuoja teisę į kokybiškas paslaugas, 
nepriklausomai nuo vietos, kurioje jie gyvena.“

Valstybės vadovas pažymėjo neabejo-
jantis, kad naujai kuriama ministerija taps 
pagrindine nacionalinės regioninės politikos 
formuotoja bei koordinatore. „Visas kompe-
tencijas, būtinas regionų plėtrai, sutelkus 
vienoje vietoje, ministras galės politiškai ats-
tovauti visų Lietuvos regionų, savivaldybių ir 
pilietinės visuomenės partnerių interesams 
Vyriausybėje. Jam teks uždavinys užtikrinti, 
kad atskirų ministerijų vykdomos sektorinės 

reformos teigiamai veiktų regioninę plėtrą, 
didintų paslaugų prieinamumą gyvento-
jams“, – kalbėjo Prezidentas.

Šalies vadovas atkreipė dėmesį, kad 
Regionų ministerija prisidės prie spartesnio 
decentralizavimo proceso: „Dalis priskirtų 
valdymo sričių funkcijų turės būti perduotos 
regionų plėtros taryboms ir savivaldybėms. 
Tai leis sprendimus priimti arčiau gyventojų, 
o vietos institucijoms greičiau reaguoti į 
pokyčius.“

Prezidentas taip pat pažymėjo, kad Regio nų 
ministerija turės užtikrinti, jog investicijų 
politika būtų vykdoma remiantis regionų stra-
tegijomis ir poreikiais – ministerija planuotų 
ir įgyvendintų Regionų plėtros programos 
finansavimą bei kontroliuotų šios programos 
įgyvendinimą.

Nacionalinė regioninės plėtros taryba yra 
kolegiali Vyriausybės ir Vidaus reikalų minis-
terijos patariamoji institucija nacionalinės 
regioninės politikos formavimo ir įgyvendi-
nimo klausimais.

Susitikime dalyvavo vidaus reikalų minis-
tras, Jurbarko, Rokiškio, Šiaulių, Telšių, Ute-
nos, Švenčionių rajonų, Alytaus ir Klaipėdos 
miestų, Birštono ir Marijampolės savivaldybių 
merai, Socialinės apsaugos ir darbo, Aplinkos, 
Ekonomikos ir inovacijų, Energetikos, Susisie-
kimo, Švietimo, mokslo ir sporto, Žemės ūkio, 
Vidaus reikalų ministerijų, vyriausybinių ir ne-
vyriausybinių organizacijų atstovai.

Prezidentas Gitanas Nausėda, tęsdamas 

darbo dieną Jurbarke, susitiko su Ryšių regu-
liavimo tarnybos projekto „Nė vienas nėra 
pamirštas“ dalyviais. Šalies vadovo globoja-
mas projektas skirtas mažinti skaitmeninę 
senjorų atskirtį, ugdant jų skaitmeninį raštin-
gumą, pasitikėjimą skaitmeninėmis priemo-
nėmis ir paslaugomis.

 „Džiaugiuosi, kad projektui skaičiuojant 
jau antrus metus, jurbarkiečiai aktyviai daly-
vauja ir siekia lavinti skaitmeninį raštingumą. 
Žinau, kad visoje Lietuvoje per šį laikotarpį 
prie projekto prisijungė jau beveik 10 tūkst. 
dalyvių. Tai rodo, kad vis daugiau senjorų nori 
ir gali atsiverti naujovėms ir nuolat tobulėti, – 
akcentavo šalies vadovas. – Taip pat dėkoju 
Jurbarko rajono savivaldybei ir viešajai bib-
liotekai, kad ne tik palaikote projektą, bet ir 
padedate jį įgyvendinti – suteikiate patalpas 
ir svarbią įrangą. Ačiū ir trečiojo amžiaus uni-
versitetams, kurie suteikia galimybę mokytis 
ir tobulėti“.

Ryšių reguliavimo tarnybos projektu sie-
kiama didinti senjorų pasitikėjimą skaitme-
niniais produktais ir paslaugomis internete, 
ugdyti gebėjimą atpažinti dezinformaciją ir 
bandymus sukčiauti, išmokyti apsiginti nuo 
kibernetinių išpuolių ir išvengti sukčiavimo 
atvejų internete. Tai padaryti planuojama 
lankantis trečiojo amžiaus universitetų 
padaliniuose ir viešosiose bibliotekose visoje 
Lietuvoje.

Prezidento komunikacijos grupės inf.

Susitikime su Prezidentų dalyvavo Jurbarko, Rokiškio, Šiaulių, Telšių, Utenos, Švenčionių rajonų, Alytaus ir Klaipėdos 
miestų, Birštono ir Marijampolės savivaldybių merai, vyriausybinių ir nevyriausybinių organizacijų atstovai.

5Savivaldybių žinios 2025 04 15



GYVI SUSITIKIMAI IŠJUDINA 
ĮSISENĖJUSIAS PROBLEMAS

Diana SINKEVIČIŪTĖ

Alytuje įvyko išvažiuojamasis Ministrų Kabi-
neto posėdis, kuriame dalyvavo Druskininkų 
savivaldybės meras Ričardas Malinauskas 
kartu su kitų Pietų Lietuvos regiono savival-
dybių vadovais. Susitikime su Ministru Pirmi-
ninku Gintautu Palucku ir gausia Vyriausybės 
bei Seimo narių delegacija aptarti aktualiausi 
savivaldybių klausimai – nuo valstybinės 
žemės valdymo, švietimo, sveikatos paslaugų 
iki susisiekimo infrastruktūros.

Ministrą Pirmininką lydėjo patarėjai, Aplin-
kos ministras Povilas Poderskis, Susisiekimo 
ministras Eugenijus Sabutis, Sveikatos apsau-
gos ministrė Marija Jakubauskienė, Švietimo, 
mokslo ir sporto ministrė Raminta Popovienė, 
taip pat Seimo nariai Jūratė Zailskienė, Mar-
tynas Katelynas, Jurgita Šukevičienė ir Linas 
Urmanavičius.

Diskusijų metu Druskininkų meras išreiškė 
aiškią poziciją dėl galimo karinio poligono 
įrengimo netoli kurorto.

 „Kuo toliau nuo Druskininkų kurorto bus 
karinis poligonas, tuo būsime laimingesni. Tuo 
esu įsitikinęs ir tą pasakiau šiandien vykusiame 
Ministro Pirmininko Gintauto Palucko ir kitų 
Vyriausybės narių išvažiuojamajame posėdyje 
Alytuje. Nekvestionuoju gynybos svarbos, 
tačiau vietos kariniams objektams turi būti 
parenkamos labai gerai pasvėrus visus argu-
mentus“, – teigė R. Malinauskas.

R. Malinauskas pristatė ir kitas Druskinin-
kams aktualias problemas: žemės valdymo 
sunkumus, ilgai trunkančias miškų išmiški-
nimo procedūras, trūkstamą finansavimą 

visuomenės sveikatos biurui bei švietimo 
sistemos spragas, ypač specialiųjų poreikių 
mokinių ugdymo finansavimą.

 „Gyvi susitikimai, atviras ir geranoriškas 
pokalbis, kaip taisyklė, išjudina įsisenėjusias 
problemas kur kas sėkmingiau negu galybė 
raštų. Nuo sveikatos ir švietimo paslaugų 
iki kelių būklės ir žemės administravimo 
klausimų – esama daugybės sričių, kuriuose 
proveržis pasiekiamas tik bendru centrinės 
valdžios ir savivaldybių darbu“, – sakė premje-
ras Gintautas Paluckas.

Po bendros sesijos ministrai tęsė darbus 
regiono savivaldybėse. Į Druskininkus atvyko 
Aplinkos ministras Povilas Poderskis su 
komanda. Meras jam pristatė kurorto turizmo 
situaciją, vykdomus ir planuojamus projektus 
bei aplinkosaugos iššūkius.

Aptartos miesto teritorijoje esančių miškų 
išmiškinimo procedūros – net 84 proc. 
Druskininkų teritorijos sudaro miškai, todėl 
infrastruktūros projektai stringa: žiedinės 
sankryžos įrengimas Ateities ir Veisiejų g. ar 
kelio prie darželio „Žibutė“ įrengimas užtruks 
daugiau nei kelerius metus. Taip pat kalbėta 
apie vandens kelio Nemune įrengimo darbų 
sustabdymą ir galimybę juos atnaujinti, nekil-
nojamojo turto nuomos ir valstybinės žemės 
valdymo problematiką, situacijas, kai ilgus 
dešimtmečius nebaigtiems apleistiems pas-
tatams galioja statybos leidimai ir galimybes 
rasti išeitis.

 „Susitikimo metu aptarėme svarbius klau-
simus, susijusius su žemės planavimu, sta-
tybomis, infrastruktūros įrengimu bei miškų 
teritorijos paskirstymu, vystant Druskininkų 

plėtrą. Tiek iš praeitos valdžios, tiek iš susiklos-
čiusių aplinkybių turime susidariusią situaciją, 
jog vystant miestus, tenka susidurti su didele 
biurokratine našta. Šiuo metu matau per daug 
tokių apribojimų, kuriuos sieksime suma-
žinti“, – susitikime su Druskininkų savivaldybės 
atstovais kalbėjo P. Poderskis.

 „Druskininkai galėtų plėstis sparčiau, jei 
sumažintume nereikalingus biurokratinius 
barjerus. Ieškosime būdų, kaip padėti miestui 
vystytis greičiau ir efektyviau“, – pažymėjo 
P. Poderskis. Aktyviai diskutuodamas proble-
miniais klausimais ministras pabrėžė, kad daug 
daug jų būna ten., kur yra aktyviai dirbama ir 
palinkėjo, kad „po metų nė vienos šitos proble-
mos nebūtų, bet būtų daug naujų. Tai reiškia, 
kad būsite užsukę daug naujų reikalų”.

Vizito metu ministras taip pat domėjosi 
miesto požiūriu į želdynų apsaugą. Meras 
pabrėžė, kad Druskininkuose itin atsakingai 
saugomas kiekvienas medis, o sprendimai 
dėl jų šalinimo priimami tik esant būtinybei. 
Ministras P. Poderskis įvertino Druskininkus 
kaip pavyzdinį miestą, kuriame želdynai ne tik 
puoselėjami, bet ir laikomi miesto tapatybės 
dalimi.

Susitikimo metu buvo akcentuota, kad 
Aplinkos ministerija yra pasirengusi ieškoti 
sprendimų, kurie leistų optimizuoti valsty-
binės žemės valdymo procesus ir sumažintų 
biurokratinę naštą, sudarant palankesnes 
sąlygas tiek ekonominei plėtrai, tiek aplinkos 
apsaugai. Ministro teigimu, jei šiuos pokyčius 
pavyktų įgyvendinti, Druskininkai galėtų 
pasiekti didesnį ekonominį proveržį ir užtik-
rinti tvarų regionų vystymąsi.

Po bendros sesijos ministrai tęsė darbus 
regiono savivaldybėse. Į Druskininkus 

atvyko Aplinkos ministras Povilas Poderskis 
su komanda. Meras Ričardas Malinauskas 

jam pristatė kurorto turizmo situaciją, 
vykdomus ir planuojamus projektus.

10 2025 04 15 Savivaldybių žinios 



UKMERGĖ SKINA PIRMUOSIUS  
SAULĖS ELEKTRINIŲ PARKO VEIKLOS VAISIUS

Daiva ZIMBLIENĖ

Ukmergės rajono savivaldybė, bendradarbiaudama su UAB „Ukmer-
gės šiluma“ ir partneriais UAB „Ignitis“, atliko svarbų žingsnį tvarios 
energijos link. 2024 m. pradžioje baigė įrengti 3,6 MW galios saulės 
elektrinių parką, kuris tapo vienu didžiausių viešojo sektoriaus saulės 
elektrinių parku Lietuvoje. Šis projektas ne tik prisideda prie atsinauji-
nančių energijos šaltinių plėtros, bet ir parodo, kaip efektyviai gali būti 
integruojamos modernios technologijos į viešojo sektoriaus projektus. 
Saulės elektrinių parkas, sėkmingai pradėjo veiklą ir visus praėjusius 
metus veikė be sutrikimų. UAB „Ukmergės šiluma“, būdama šio parko 
operatoriumi ir prižiūrėtoju, atliko pirmųjų veiklos metų ekonominius – 
finansinius vertinimus.

Pirmieji saulės elektrinių parko veiklos rezultatai pranoko net pačius 
optimistiškiausius lūkesčius. Investicinio projekto koncepcijoje buvo 
numatyta, kad saulėse elektrinių parkas padengs apie 85 proc. miesto 
viešojo sektoriaus elektros energijos poreikio. Tačiau faktiniai duomenys 
rodo, kad šis skaičius už 2024 metus buvo netgi didesnis – saulės elek-
trinių parkas pagamino 3 620 383 kWh elektros energijos, tai sudaro net 
92 proc. viso miesto viešojo sektoriaus poreikio. Šis rezultatas įrodo ne 
tik parko efektyvumą, bet ir jo svarbą siekiant tvaresnio ir ekonomiškai 
pažangesnio miesto valdymo.

2024 metais net 26 iš 35 miesto viešojo sektoriaus įstaigų pilnai 
(100 proc.) apsirūpino elektros energija iš saulės elektrinių parko. Tai 
reiškia, kad šios įstaigos ne tik sumažino savo išlaidas elektros energijai, 
bet ir tapo dar tvaresnės bei nepriklausomos nuo elektros rinkos svyra-
vimų. Sugeneruota elektros energija ne tik padengė įstaigų poreikius, 
bet ir leido kaupti perteklinę energiją, kuri gali būti naudojama mažes-
nio saulės aktyvumo laikotarpiais arba kompensuojama valstybės 
nustatytu tarifu.

Didžiausią elektros energijos kiekį rajone suvartoja Ukmergės miesto 
seniūnija, kuri elektros energiją pagrinde naudoja svarbių infrastruktū-
ros objektų, tokių kaip gatvių, parkų bei viešųjų erdvių apšvietimui, taip 
užtikrindama miesto gyventojų komfortą ir saugumą. Saulės elektrinių 
parkas padengė 74 procentus miesto seniūnijos elektros energijos 
poreikio, o ši seniūnija suvartojo 24 procentus viso rajono viešojo sekto-
riaus elektros energijos poreikio.

Toks aukštas saulės elektrinių parko efektyvumas užtikrina ne tik 
mažesnes miesto įstaigų išlaidas už energiją, bet ir prisideda prie žymiai 
mažesnių anglies dvideginio emisijų, kas atitinka tiek nacionalinės, tiek 
Europos Sąjungos klimato tikslus. Per metus saulės elektrinių parkas 
padeda sutaupyti net 1485 tonas CO2 emisijų, taip prisidėdamas prie 
reikšmingo aplinkos apsaugos ir klimato kaitos mažinimo. Emisijų 
sutaupymai prilygsta 50 000 pasodintų medžių per metus, o per visą 
saulės parko tarnavimo laikotarpį (25 metus) – 1 250 000 medžių. Tai 
puikus pavyzdys, kaip investicijos į atsinaujinančią energiją duoda rea-
lią ekonominę, ekologinę naudą bei prisideda prie šalies energetinės 
nepriklausomybės.

Įgyvendinus šį ambicingą projektą, saulės elektrinių parkas ne tik 
prisideda prie tvarios energetikos plėtros, bet ir tampa neatsiejama 
Ukmergės rajono viešojo sektoriaus dalimi. Visos miesto viešojo sekto-
riaus įstaigos – mokyklos, darželiai, kultūros ir sporto įstaigos, miesto 
ligoninė bei seniūnijos yra aprūpinamos šia atsinaujinančia energija. Tai 
padeda sumažinti miesto priklausomybę nuo iškastinio kuro ir leidžia 
optimizuoti miesto biudžeto išlaidas už elektros energiją.

Ukmergės rajono savivaldybė į saulės elektrinių parko statybą inves-
tavo 1,28 mln. eurų. Savarankiškas apsirūpinimas elektros energija 
artimuoju laikotarpiu padės sutaupyti daugiau nei 300 000 eurų rajono 
biudžeto lėšų per metus. Įvertinus pirmųjų veiklos metų rezultatus pla-
nuojamas projekto atsiperkamumas – 4,2 metai.

Saulės elektrinių parkas ne tik prisideda prie tvarios energetikos plėtros, bet ir tampa neatsiejama Ukmergės rajono 
viešojo sektoriaus dalimi. Visos miesto viešojo sektoriaus įstaigos yra aprūpinamos šia atsinaujinančia energija.

12 2025 04 15 Savivaldybių žinios 



ANTRAJAME RINKIMŲ TURE  
JONIŠKIO MERĄ RINKO KAS TREČIAS, 
O PANEVĖŽIO – KAS KETVIRTAS RINKĖJAS
Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) skelbia, kad kovo 30 d. vykusiame pirmalaikių Joniškio rajono ir Panevėžio miesto 
savivaldybių merų rinkimų pakartotiniame balsavime iš viso dalyvavo daugiau kaip 24 tūkst. rinkėjų.

Pakartotinio balsavimo metu rinkimų aktyvumas Joniškyje pasiekė 
34,76 procento, 14,35 procento rinkėjų balsavo iš anksto, o 20,41 pro-
cento į rinkimų apylinkes atvyko sekmadienį. Panevėžyje atitinkamai – 
24,72 procento, 5,34 procento rinkėjų balsavo iš anksto, o 19,39 procento 
į rinkimų apylinkes atvyko sekmadienį.

Pagal VRK duomenis, rinkimuose iš viso balsavo 24 138 rinkėjai – 
3 065 mažiau nei pirmajame rinkimų ture. 6 176 iš visų atvykusių balsuoti 
pilietinę valia išreiškė Joniškio rajono savivaldybėje, o 17 962 sprendė, 
kas vadovaus Panevėžio miesto savivaldybei.

Kaip ir pirmojo rinkimų turo metu, abiejose savivaldybėse akty-
viausiai balsavo vyresni rinkėjai. Joniškyje aktyviausiai merą rinko 
55–64 m. amžiaus gyventojai, kurių aktyvumas tarp visų balsavusių 
siekė 23,75 proc.

Panevėžyje daugiausia sulaukta 75-erių metų ir vyresnių rinkėjų 
(23,35 proc.). Šios amžiaus grupės aktyvumas amžiaus kategorijoje 
buvo didžiausias abejose savivaldybėse: Joniškyje balsavo 63,27 proc., 
o Panevėžyje balsavimo teise pasinaudojo 39,06 proc. šio amžiaus 
gyventojų.

Joniškio rajono savivaldybėje daugiausia prie balsadėžių negrįžo 
35–44 m. ir 45–54 m. amžiaus rinkėjų. Rinkėjų aktyvumas 35–44 m. 
amžiaus kategorijoje nukrito 8,46 proc., o 45–54 m. – 8,72 proc.

Panevėžyje labiausiai pastebimas skirtumas tarp 65–74 m. gyven-
tojų – jų aktyvumas pakartotiniame balsavime sumažėjo 3,31 proc.

VRK duomenys rodo, jog pakartotinio balsavimo metu abiejose savi-
valdybėse pasyviausiai balsavo 30–34 m. amžiaus rinkėjai. Joniškyje jų 
aktyvumas sudarė 1,94 proc., o Panevėžyje 2,16 proc. visų balsavusių.

Analizuojant visų balsavusių rinkėjų aktyvumą pagal lytis, VRK turimi 
duomenys rodo, jog pakartotiniame balsavime sulaukta daugiau 
moterų nei pirmojo rinkimų turo metu. Joniškyje jų aktyvumas išaugo 
1,06 proc., Panevėžyje – 0,59 proc. atitinkamai sumažėjo balsuojančių 
vyrų.

2025 m. balandžio 3 d. Vyriausioji rinkimų komisijai patvirtinus galu-
tinius rinkimų rezultatus, konstatuota, kad Joniškio rajono savivaldybės 
meru išrinktas Gediminas Čepulis, kurį iškėlė Liberalų sąjūdis, o Pane-
vėžio miesto savivaldybės mere išrinkta Loreta Masiliūnienė, deleguota 
politinio komiteto „Atsinaujinančiam Panevėžiui”.

LORETA 
MASILIŪNIENĖ

Gimė 1963 02 02 Panevėžyje, edu-
kologijos magistrė, dirbo Panevėžio 
mokymo centre, Lietuvos katalikiškų 
mokyklų asociacijos tarybos ir miesto 
savivaldybės tarybos narė. Politinis ko-
mitetas „Atsinaujinančiam Panevėžiui”. 
Ištekėjusi. Pomėgiai – knygų skaitymas, 
kelionės.

GEDIMINAS ČEPULIS
Gimė 1963 08 08 Joniškyje, statybi-

ninkas-inžinierius, dirbo mero pava-
duotoju, savivaldybės administracijos 
direktoriumi, 2011–2019 Joniškio ra-
jono savivaldybės meras, savivaldy-
bės tarybos narys, iki rinkimų – laikinai 
einantis savivaldybės mero pareigas, 
meru išrinktas antrą kartą. Liberalų są-
jūdis. Vedęs. Pomėgiai – sportas, muzi-
ka, žvejyba.

VRK inf.

ŠALIES GYVENTOJAI TURI JAUSTIS PRISIDEDANTYS 
PRIE VALSTYBĖS GYNYBOS

Lietuvos savivaldybių asociacija (LSA) patikslina Vidaus reikalų 
ministerijos informaciją apie skiriamas lėšas savivaldybėms prie-
dangų infrastruktūros modernizavimui ir plėtrai ir pabrėžia, kad šios 
lėšos yra ne dovanojamos savivaldybėms, o jų pačių, taigi – gyven-
tojų, skirtos Valstybės gynybos fondui.

Kovo pabaigoje įvykus pirmajam konkursui priedangų plėtrai 
buvo skirta 12 mln. eurų. Tai – dalis Civilinės saugos stiprinimo ir 
plėtros programos, kuri bus įgyvendinama 2025–2030 metais, ir 
kuriai po 25 mln. eurų kasmet iš joms tenkančios gyventojų pajamų 
mokesčio (GPM) dalies skiria savivaldybės.

 „Šiuo metu labai svarbu, kad kiekvienas šalies gyventojas jaustųsi 
prisidedantis prie valstybės gynybos. 25 mln. eurų – yra būtent iš 
gyventojų mokamo pajamų mokesčio surinktos lėšos, kurias Valsty-
bės gynybos fondui kasmet skirs savivaldybės. Už jas ir bus atnau-
jinamos bei pritaikomos priedangos, finansuojamos kitos gynybos 

priemonės,“ – teigia LSA prezidentas, Plungės rajono meras Audrius 
Klišonis.

Jo teigimu, GPM dalis yra pagrindinis savivaldybių pajamų šalti-
nis, tačiau savivaldybės pritarė siūlymui kasmet skirti dalį šių lėšų 
gynybai tokiu metu, kai šis poreikis – nekvestionuojamas, tai daryti 
privalo visos valstybės struktūros.

Savivaldybių nuomone, svarbu ir tai, kad visa jų skiriama pajamų 
dalis grįžtų būtent savivaldybių gyventojams. Vis dėl to pirmajame 
etape minėtą finansavimą priedangoms gavo tik 51 iš 60 šalies 
savivaldybių.

 „Žadama, kad finansavimo negavusios savivaldybės turės tokią 
galimybę tolesniuose konkurso etapuose, tačiau LSA lūkestis yra 
tolygi priedangų ir kitų gynybos priemonių plėtra visoje šalyje. Visi 
Lietuvos gyventojai turi turėti vienodas sąlygas gintis, negali būti 
jokios atskirties,“ – teigia A. Klišonis.

14 2025 04 15 Savivaldybių žinios 


